pernyataan raja yang diungkapkan dalam prasasti, berisikan upaya

menjaga integrasi kerajaan dengan menyatakan sumpah-kutukan.

Prasasti Kerajaan Sriwijaya yang memuat sumpah-kutukan itu sering

disebut "prasasti persumpahan", terutama prasasti Kota Kapur
yang bertarikh 608 Saka/686 Masehi.

Dua contoh sumpah dari masa Indonesia kuno itu sebenarnya

menunjukkan bahwa kegiatan sumpah itu cukup penting. Apalagi
jika aktivitas sumpah itu dikaitkan dengan upaya menegaskan

kesungguhan dan tekad seseorang yang mengucapkan sumpah

tersebut akan maksud tertentu.